
Objednavatel: Zhotovitel: 

Dopravní podnik města Pardubic a.s. výškové práce 

Teplého 2141 znečitelněno 

znečitelněno 

Věc: Nabídka s kalkulací finančních nákladů pro nátěry a opravy trakčních sloupů trolejového 

vedení v 2021 

Dispozice: 

Traťové sloupy trolejového vedení jsou stále vystaveny všem klimatickým podmínkám i všem 

vlivům vyplývajících z přilehlé automobilové dopravy. Z těchto důvodů dochází k výraznému 

opotřebení nátěrů, betonových patic, objímek, výložníků apod. Včasné preventivní zásahy v podobě 

rekonstrukce nátěrů a drobných oprav zcela jistě prodlužují životnost traťových sloupů a snižují 

rizika havarijních stavů. 

Zadané pracovní úkoly + postup: 

1.  nafocení stávajícího stavu sloupů + nafocení poloh reklamních cedulí 

2.  demontáž reklam + nahlášení demontáže přísl. reklam, agentuře (odevzdání reklam do 

DpmPce), trvalá demontáž nepotřebných konzol a objímek 

3.  provedení obroušení sloupů za pomoci mont. plošiny MP13 a rozbruš. brusky s lamelovým 

kotoučem zrnitosti zi40 při otáčkách 80m/s. 

Pozn.: Příprava natíraného povrchu je důležitější než aplikace samotného nátěru. Je zapotřebí 

řádné odstranění povrchové koroze, hloubkové koroze, oprýskaných ploch, nesourodých 

předchozích nátěrů, mechanických a biolog, nečistot, olupující se části starého základu, 

zdrsnění pro lepší přilnavost antikorozní barvy. Přípravné čištění sloupů pouze ocel. kartáčem 

či smirk. plátnem je nedostačující. 

4.  ometení sloupů od prachu vzniklého při strojovém broušení 

5.  aplikace základního nátěru štětcem + válečkem na smluvně garantovanou tloušťku (40 jam) 

prostředkem Syntetika S 2000 U- šeď základní, odstín 0110 

6.  aplikace vrchního nátěru štětcem + válečkem - opakovaně 2x po proschnutí předchozí vrstvy 

na smluvně garantovanou tloušťku (viz. či. IÍI bod 10 rámcové smlouvy o dílo) prostředkem 

Syntetika S 2013 U (smluvně daný odstín šedi) 

7.  přídavný nátěr spodního černého pruhu do výše 50cm pro zvýšení odolnosti v nej 

namáhavějším místě sloupu na garant tloušťku min. 30|j,m prostředkem Syntetika S 2013 U 

odstín černá - 2x opakovaně 

8.  oprava, příp. výroba beton, hlaviček na průměr 60cm 

9.  úklid pracovišť 

Pozn.: tento bod zakázky probíhá na závěr každého prac. dne průběžně tak, aby nebyl omezen 

pohyb na komunikacích 

10.  odstranění příp. nedostatků, předání zakázky 

Finanční vyrovnání: 

Strojové broušení sloupů ........................................................ 2.630,-Kč/l ks sloupu 

Zákl. nátěr na 40um ................................................................ 1.200,-Kč/ks 

Vrchní nátěr na 40 - 50um ...................................................... 1.700,-Kč/ks 

Druhý vrchní nátěr na 40 - 50um ........................................... 1.700,-Kč/ks 

Černý spodní pruh 30um ............................................................ 5 00,-Kč/ks  



4 \ 

-1 6 . 

 

Cenová rekapitulace: Sloup trolejového vedení běžného typu lze zrekonstruovat obroušením a 

natřením za 7.730,-Kč/ks + 21% DPH. 

Dále lze dle potřeby provést: 

Opravu beton. Hlaviček .................................................................................................. 300,-Kč/ks 

Výrobu beton. Hlaviček .............................................................................................  1.500,-Kč/ks 

Zesílení spodku sloupu přivařením paticové výztuže do výšky 50cm  5.000,-Kč/ks 

Demontáž a montáž reklamních cedulí - zavedená cena z fa 28/2020 ... 1.600,- Kč/ks 

V těchto cenách jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s vyhotovením a dokončením díla včetně 

materiálního vybavení, amortizace prac. prostředků, PHM a veškerého nákupu materiálu bez vad a 

nedodělků, ať jsou uvedeny ve výkazu výměr či nikoliv. Dále je v cenách zahrnuta administrativa 

k nahlášení a zajištění vjezdu plošiny na chodníky, provedení krátkodobých záborů veřejných 

prostranství a instalace přechodných dopravních značení. 

Splatnost faktury: 

určuje objednavatel, zhotoviteli postačí 1 celková platba splatná v rozmezí 40 - 60 dnů po 

ukončení prací 

Použité prac. prostředky a materiály: 

Elektrocentrála Honda 7,5kW, rozbrušovací brusky Protool prům. 115mm, mont. plošina MP13, 3 

pracovníci firmy, nátěrový program Dulux syntetika. 

Termín provedení: 

Po dohodě objednavatele se zhotovitelem, v závislosti na klimatických podmínkách a celkovém 

počtu sloupů určených k rekonstrukci. 

Doba trvání záruky: 
5 let od ukončení zakázky na všechny provedené opravy a nátěry 

Závěr: Tímto potvrzuji, že na veškerém materiálním vybavení firmy nevážnou žádná břemena, dluhy či 

exekuční nároky a práce budou provádět pouze osoby s dostatečnou kvalifikací a odbornou 

způsobilostí. Firma disponuje s veškerou potřebnou technikou k provedení prací, pojistnou 

smlouvou na případnou majetkovou škodu do výše 5mil. Kč a osvědčením odborné způsobilosti k 

provádění výškových prací dle CBU č.324/1990 Sb. 

Veškerý sortiment ̂ Tkových prací za pomoci mont plošinka horolezecké techniky !̂ 

Vypracoval znečitelněno 

 

 
 DIČ: C2720512332I ■1.: znečitelněno 

 

 


